Собрание депутатов  муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 сентября 2022 года № 33
с. Карпогоры

О созыве очередного восьмого заседания
Собрания депутатов седьмого созыва
В соответствии со статьей 32 Регламента Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и на основании решения Совета Собрания депутатов от 02 сентября 2022 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное восьмое заседание Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва 16 сентября 2022 года в 10.00 часов в актовом зале администрации МО «Пинежский район» по адресу: с. Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д. 43а.
Основные вопросы повестки дня очередного 8-го заседания Собрания депутатов:

1. Об избрании главы Пинежского муниципального района Архангельской области
2. Об утверждении Положения об Администрации Пинежского муниципального района Архангельской области;
3. Об утверждении Положения о Собрании депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области;

4. Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Пинежского муниципального района Архангельской области;
5. О внесении изменений в Устав редакции средства массовой информации газеты «Пинежье»;
6. Положение об Управлении образования администрации Пинежского муниципального района Архангельской области;
7. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 29 мая 2020 года №375 «Об утверждении Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области»;
8. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03 июля 2020 года № 398 «Об утверждении Положения об Отделе по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области»;
9. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 09.02.2018г. №147 «О создании условий для обеспечения жителей труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района услугами торговли»;
10. Отчет о готовности предприятий ЖКХ к отопительному периоду 2022-2023г.г. в Пинежском муниципальном районе Архангельской области;
11. Отчет о готовности образовательных учреждений Пинежского муниципального района Архангельской области к началу нового 2022-2023 учебного года.

Председатель Собрания депутатов                                                 Е.М. Хайдукова